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Nr.5 prot. 

REPUBLIKAE SHQIPERISË 

PASQYRA EMÉRTUESE E ÇELJES SË DOSJEVE ME AFAT RUAJTJEJE TË 
PËRKOHSHME TË TEATRIT KOMBËTAR TË OPERËS, BALETT DHE 

ANSAMBLIT POPULLOR PËR VITIN 2025 

Nr. Drejtoria/Sektori 

Bazuar në ligjin nr. 9154, datë 6.11.2003 *Për arkivat", i ndryshuar dhe "Normave tekniko 
profesionale dhe metodologjike të shërbimit arkivor në Republikën e Shqipërisë". 

DREJTORI I 
PËRGJITHSHËM 

Nr. 

Dosjes 

2 

Tiranë, mëOt.o.2025 

MIRATOHET 

ME URDH�R DHE DELEGIM 
DREJTORI PËRGJITHSHËM 

Emërtimi i Dosjes 

AULQN NAÇHO, 

Ftesa urimi, letra falenderimi. 
korrespondencë e thjeshtë për 
organizim eventesh 

Plane mujore, 3, 6 dhe 9 
mujore të përfshira në vjetore. 

RIA E EkONOo 
TIRANË 

ISTF URES DHE INOVA 

Afati i Shënime 
ruajtjes 

5 vjet 

10 vjet 



BORDI ARTISTIK 

DREJTORIA E 
FINANCES DHE 
SHËRBIMEVE 
MBËSHTETËSE 
(SEKTORI I 
FINANCËS) 

3 

4 

5 

6 

7 

10 

11 

Korrespondenca të thjeshta me 
organizatat ndërkombëtare për 
bashkëpunim në veprimtarinë 
artistike të institucionit 

Korrespondencë e thjeshtë me 
Ministrinë për dhënie titujsh, 
pensione për merita të veçanta 
Informacione periodike, akte 
verifikimi të përfshira në 
pëmbledhëse për kontrollin e 
veprimtarisë së institucionit 

Njoftime p�r mbledhje, 
lajmërime dhe propozime për 
kalendaret artistike 

Buxheti he bilancet 3,6 dhe 9 
mujore kur jan
 përfshirë në 
vjetore 

Plani 3, 6 dhe 9 mujore për 
numrin e punonjësve dhe 
fondin e pagave kur janë 
përfshirë të vjetorja 
Plani i investimeve dhe 
realizimi3 muj, 6 dhe 9 mujor 
kur janë përfshirë tek plani 
vjetor 

5 vjet 

Korrespondenca të thËeshta 
për, sigurimet shoqërore 

10 vjet 

5 vjet 

10 vjet 

10 vjet 

10 vjet 

10 vjet 

Korrespondenca të thjeshta për 5 vjet 
inventarin e mjeteve kryesore 
dhe nxjerrjen jashtë përdorimi 

5 vjet 



II DREJTORIA E 
FINANCËS DHE 
SHËRBIMEVE 
MBËSHTETËSE 
(SEKTORI I 
SHËRBIMEVE) 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

Korrespondenca të thjeshta me 
degën e thesarit për çelje 
fondesh 

Korrespondenca të thjeshta për 
të drejtëne autorit 

Kërkesa dhe korrespondenca të 
thjeshta për sponsorizimet 

Kërkesa dhe korrespondenca të 5 vjet 
thjeshta për dhënie me qira të 
ambjenteve 

Urdhra prokurimi, raporte 
përmbledhëse të firmës fituese, 
vendime, relacione, akte 
kolaudimi etj. 
Dokumenta të firmave jo 
fituese në tendera 

Borderot e pagave kur është 
libri i pagave me RHK 

Propozime për strukturën. 
kërkesa dhe korrespondenca të 
thjeshta 
Vendime për emërime dhe 
lëvizje kuadri 
Korrespondenca të thjeshta për 
verifikim pasurie të personave 
fizik dhe juridik 

Korrespondencë e thjeshtë me 
Sigurimet shoqërore për 
pensionet 

5 vjet 

Raporte statistikore mujore 
3,6,9 mujore të përfshira në 
vjetore për shkallën arsimore 

5 vjet 

5 vjet 

25 vjet 

10 vjet 

40 vjet 

5 vjet 

75 vjet 

10 vjet 

5 vjet 

10 vjet 



II DREJTORIA E 
FINANCËS DHE 
SHËRBIMEVE 
MBËSHTETËSE 
(SEKTORI I 
PROMOCIONIT 

DHE IMAZHIT) 

III DREJTORIA E 
PRODUKSIONIT 
SKENIK 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

Kërkesa dhe korrespondencë e 
thjeshtë për ngritjen në 
kategori të punonjësve 
Propozime të pa miratuara për 
dekorim punonjësish. 

Informacione dhe 
Korrespondencë e thjeshtë për 

mbrojtjen e ligjshm�risë 
Vendime dhe korrespondencë 
e thjeshtë për shpërblimet e 
punonjësve, per lindje, 
shpenzime varrimi dhe 
shpërblime të tjera 

Planet, realizime, 
relacione,informacione dhe 
evidencë periodike mujore 
3,6,9 mujore të përfshira në 
vjetore mbi punën e bërë nga 
sektori 

Kalendari, statistika dhe 
evidencë mujore, 3,6,9 mujore 

mbi realizimin e shfaqjeve, 
publikimet, kronikat, 
emisionet, numrin e 
spektatorëve dhe rrjeteve 
sociale të përfshira në vjetore 
Informacione , relacione dhe 
evidencë periodike, libra 
dorëzimi të dokumenteve , 
pasqyra emërtuese e çeljes së 
dosjeve etj. 

Plane periodike dhe 
korrespondenca të thjeshta 

5 vjet 

5 vjet 

5 vjet 

10 vjet 

10 vjet 

10 vjet 

10 vjet 

5 vjet 



IV 

VI 

DREJTORIA E 
OPERÈS DHE 
FILARMONISË 

DREJTORIA E 
BALETIT 

DREJTORIA 
ARTISTIKE E 
ANSAMBLIT Tº 
KËNGËVE DHE 
VALLEVE 
POPULLORE 

32 

33 

34 

35 

Informacion periodike mbi 
sigurimin teknik dhe mbrojtien 
nga zjarri 

Propozime. kërkesa 
informacione periodike e 
korrespondenca të thjeshta 

Propozime, kërkesa 
informacione periodike e 
korrespondenca të thjeshta 

Propozime, kërkesa 
informacione periodike e 
korrespondenca të thjeshta 

5 vjet 

5 vjet 

5 vjet 

5 vjet 
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